РОССТРОЙ
ПРИКАЗ от 23 октября 2006 г. N 273

О ПОДВЕДЕНИИ ИТОГОВ ВТОРОГО ОТБОРА СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И ПРОЕКТОВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА
УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПОД ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ

В целях реализации функций государственного заказчика подпрограммы "Обеспечение земельных участков коммунальной
инфраструктурой" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы, утвержденной Постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 декабря 2005 года N 865 (далее - Подпрограмма), в соответствии с протоколом заседания комиссии от
04.10.2006 г. N 5 по второму отбору субъектов Российской Федерации, муниципальных образований и проектов для участия в
Подпрограмме по предоставлению субъектам Российской Федерации государственной поддержки за счет средств федерального
бюджета 2006 года, предусмотренных на реализацию Подпрограммы, приказываю:

1. Предоставить субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях на обеспечение земельных участков под жилищное строительство коммунальной  инфраструктурой в 2006 году до
46,5755 млн. рублей с распределением согласно Приложению.

2. Управлению развития рынка доступного жилья (С.В. Баринову):

2.1. Обеспечить   своевременное   размещение информации об итогах проведенного второго отбора на официальном сайте
Росстроя.

2.2. Обеспечить своевременное заключение соглашений с субъектами Российской Федерации по реализации Подпрограммы,
предусматривающих в том числе порядок предоставления субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации, условия освоения
субсидий,  контроля  за  расходованием субсидий и отчетности об использовании субсидий.

3. Финансово-хозяйственному Управлению (Т.Н.  Волковой) в соответствии с заключенными соглашениями осуществлять по
представлению Управления   развития   рынка доступного жилья (С.В. Баринов) перечисление средств федерального бюджета в доход
бюджетов субъектов Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 2006 ГОДА, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ
ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА N 865

N
п/п

Наименование
субъекта РФ

Наименование проекта     Предельный
размер
субсидии
(млн.
руб.)

1  Алтайский край Обеспечение инженерной
инфраструктурой кварталов 2000,
2001 г. Барнаула

до 1,9

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

2  Волгоградская
область

Обеспечение земельного участка
коммунальной инфраструктурой в
целях жилищного строительства
131 микрорайона Волгограда

до 0,653

3  Волгоградская
область

Обеспечение земельного участка
коммунальной инфраструктурой
в целях жилищного строительства
14 микрорайона городского округа
- город Волжский Волгоградской
области

до 0,282

4  Волгоградская
область

Застройка второй очереди
микрорайона N 3 г.
Михайловка Волгоградской области

до 0,014

5  Волгоградская
область

Четыре жилых дома по ул.
Некрасова г. Камышин.
Инженерные сети

до 0,082

6  Иркутская
область

Обеспечение коммунальной
инфраструктурой вновь
образуемых микрорайонов в
г. Ангарске

до 0,672

7  Иркутская
область

Обеспечение коммунальной
инфраструктурой группы жилых
домов по ул. Поленова в г.
Иркутске

до 0,426

8  Иркутская
область

Обеспечение коммунальной
инфраструктурой вновь
образуемого 7 м-она
Ново-Лешшо в г. Иркутске

до 0,784

9  Калининградская
область

Жилой район в границах улиц
Подполковника Емельянова - дор.
Окружная - Ямская -
Семипалатинская - Одесская в
г. Калининграде

до 1,088

10 Курская область Микрорайон Северного жилого
района города Курска
(строительство сетей
водоснабжения и канализации)

до 0,34

11 Ленинградская
область

Проект планировки Южного района
г. Всеволжска Ленинградской
области

до 0,35

12 Магаданская
область

Инженерные сети участка жилищ-
ного строительства по ул.
Энергостроителей в г. Магадане

до 0,2

13 Магаданская
область

Инженерные сети участка жилищ-
ного строительства в мкр.
Солнечный г. Магадана

до 0,05

14 Магаданская
область

Инженерные сети участка жилищ-
ного строительства "Левый берег"
в г. Магадане

до 0,05

15 Орловская
область

Строительство водовода по ул.
Раздольная в г. Орле

до 0,0235

16 Пермский кран  Застройка микрорайона
п. Кондратово Пермского
муниципального района Пермской
области в   границах улиц
К. Маркса - Садовое кольцо

до 0,7

17 Пермский край  Застройка Центрального
планировочного района
г. Чайковского Пермской области

до 1,09

18 Пермский край  Застройка жилого района
Ново-Бродовский Свердловского
района г. Перми

до 1,28

19 Пермский край  Застройка микрорайона
"Юбилейный-И" Свердловского
района г. Перми

до 2,63

20 Пермский край  Застройка микрорайона "Акулова"
Дзержинского района г. Перми

до 2,1

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

21 Пермский край  Застройка микрорайона по
ш. Космонавтов, 166
Индустриального района г. Перми

до 1,05

22 Пермский край  Застройка микрорайона в квартале
N 1782 Мотовилихинского района
г. Перми в границах улиц
Тургенева - Макаренко

до 0,56

23 Республика Алтай Обеспечение инженерной
инфраструктурой земельного
участка под жилую застройку
площадью 10 га в районе Заимки
(бывшая территория Хмелевника)

до 0,35

24 Республика
Башкортостан

Проект застройки микрорайонов
N 8, N 9 в Демском районе г. Уфы

до 9,6

25 Республика
Башкортостан

Застройка микрорайона "Юрюзань"
в Кировском районе г. Уфы

до 4,52

26 Республика
Башкортостан

Строительство коммунальной
инфраструктуры жилищного
строительства в микрорайоне
"Урал" Кировского района г. Уфы

до 1,8

27 Республика
Бурятия

Обеспечение коммунальной
инфраструктурой малоэтажной
высокоплотной жилой застройки НО
"А" квартала г. Улан-Удэ

до 2,45

28 Республика
Бурятия

Обеспечение земельных участков
коммунальной инфраструктурой
в целях жилищного строительства.
Застройка 142 микрорайона в
Октябрьском районе г. Улан-Удэ.
1 очередь строительства

до 5,75

29 Республика
Бурятия

Обеспечение земельных участков
коммунальной инфраструктурой в
целях жилищного строительства.
Застройка 111 микрорайона в
Октябрьском районе г. Улан-Удэ.
1 очередь строительства

до 2,26

30 Республика
Бурятия

Строительство жилья взамен
сносимого ветхого аварийного
жилищного фонда с модернизацией
объектов коммунальной инфра-
структуры на территории МО
"город Северобайкальск".
1 очередь строительства

до 2,3

31 Республика
Калмыкия

Застройка 9 микрорайона г.
Элиста РК. Наружные инженерные
сети.

до 0,11

32 Республика
Калмыкия

Жилая группа блок-квартир (30
единиц) в "Сити - 3" г. Элиста.
Наружные инженерные сети.

до 0,04

33 Республика
Калмыкия

Жилой комплекс П-8, 7 мкр-н.
г. Элиста

до 0,04

34 Смоленская
область

Обеспечение земельного участка
по ул. Нахимова - 2-ая Вяземская
в г. Смоленске коммунальной
инфраструктурой в целях строи-
тельства жилого комплекса с
объектами обслуживания и
автостоянками

до 0,231

35 Челябинская
область

Застройка второй очереди
микрорайона N 15 города Озерска
Челябинской области

до 0,8

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.